Noverint universi quod ego Martinus Eximini dAin, miles procurator constitutus ab inclita domina Isabele Dei gratia regina Portugalsi et del Algarbe, testamentaria Illustrissime domine Constance

(14) Cartas de Jaime II de Aragão a S. Isabel e a D. Violante da Grécia, de Lérida a 6 de Setembro de 1314, inéditas, no ACA, *Regesta 241*, fl. 233.

regi ne Castelle filie sue defuncte, cum publico instrumento facto per Dominicum Petri, notarium publicum civitatis de Coimbra, septima decima die intrantis mensis Januarii era millesima CCC^a L^a secunda, scienter procuratorio, nomine supra dicto, confiteor et in veritate recognosco vobis, nobilissime domine Yofliant de Grecia et Diago Gonçalves repositario indite infantisse dompne Elionoris, presentibus et recipientibus et vestris, quod die qua dicebatur septimo Idua januarii, anno inferius declarato, in presencia Petri -Ferrarii, notarii infrascripti, et religiosi fratris Raimuindi Galubis, Ordinis Cisterciensis, et Garcie Fernán dis de Heredia, maioris dompni inclite infantisse Elionloris, et Aznarii dArbe et Petri OLulli et plurium aliorum de familia dicte domine Infantisse, dedistis et tradidistis michi voluntati mee manualiter jocalia infrascripta, que erant dicte domjne regine Castelle, et vos dicta nobilissima dompna Yolant tenebatis penes vos eo quod isoivistis pro ipsis jocalibus Bernardo Columbi, vice et nomine nobilis Bemardi de Sarriano, tunc consiliarii et amiranti dicti domini Regiis, duo millia quingentos sexaginta sex solidos et octo denarios regalium Valencie que ipsi nobili Bernardo de Sarriano restabant ald -solvendum de maiori pecunie quantitate pro qua tenebat in pignore jocalia infrascripta. Que quidem duo millia quingentos sexaginta sex solidos et octo denarios vos dictus Diago Gonçalves, ut procurator dicte domine regine Castelle ad recuperandum dicta jocalia constitutum, dare et solvere tenebamini.

Que jocalia sunt ista, videlicet, quandam broxam auri et tres coronas auri, in qua quidem bronxa que est 'de pondere quatuordecim unciarum minus una octaba, et qu-e facta est in forma pavonis, sunt septem saffi-rs grossi et quinque robis inter magnos et parVos, et viginti et tres perle grosse et quadraginta due mjtancers et jseptuaginta octo saffirs minuti et ducenti sexaginta maragdes minuti. jItem in altera dictarum trium coronarum in qua sunt novem pecie :et est de pondere septem unciarum minus una octaba, sunt quinque saffirs grossi, quatuor robis grossi, octo perle grosse et centum quatulor maragdes minuti. Item in alia dictarum coronarum in qua sunt tresdecim pecie et est de pondere ooto unciarum et unius octabe, sunt tresdecim saffirs magni et septem robis magni et quatuordecim perle grosse et sex maragdes mjtancers. Item in alia dictarum coronarum que est maior et de pondere quindecim unciarum et medie et sunt novem pecie, sunt quinque saffirs magni et quatuor robis magni et sexdecim saffirs mjtancers et viginti maragdes mjtancers et trescenti viginti quatuor maragdes parvi et triginta et sex perle grosse et centum viginti perle mjtancers.